Договор оказания услуг № _____
г. Краснодар                                                                                                                                                 «_____» _______________ 20____ г.
Индивидуальный предприниматель Воротынцев Павел Алексеевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________, дата рождения: ________________________ паспорт: серия _____________ номер __________________________, кем и когда выдан: _________________________________________________________________________________________________________________,
зарегистрирован (а) ________________________________________________________________________________________________, телефон, __________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работы по изготовлению следующей металлоконструкции: ___________________________________________________________________________________________________ далее «Изделие», согласно макету индивидуального заказа, далее Приложение №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные работы.
1.2. Монтаж металлоконструкции будет производиться по адресу:
_________________________________________________________________________________________________________________.
1.3. Срок выполнения работ с «_______» _____________________ 20 ____ г.  по «_______» _____________________ 20 ____г.
1.4. Исполнитель выполняет работу из собственных материалов, на своем оборудовании и своими инструментами.
1.5. Заказчик предоставляет Исполнителю доступ к месту выполнения монтажа работ.
1.6. Заказчик обязуется оплатить результат выполненных работ в определенный договором срок.
1.7. Работы считаются выполненными после подписания акта приема-сдачи работ.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить работы, указанные в  п. 1.1, настоящего Договора в срок, установленный в п.1.3., настоящего Договора.
2.1.2. Немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:
   - возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;
  - иных не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.
2.1.3. Известить заказчика об изготовлении Изделия и ее готовности к передаче.
2.2.  Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить работы по цене, указанной в п. 3.1., и в порядке, указанном в п.3.2. и п. 3.3. настоящего Договора.
2.2.2. Оплатить дополнительные работы, признанные сторонами необходимыми, не указанные ранее в Договоре.
2.2.3. Принять выполненные работы в срок и порядке, которые предусмотрены настоящим Договором, подписать акт приема-передачи выполненных работ.
2.2.4. Предоставить беспрепятственный доступ к месту установки конструкции.
2.3.  Исполнитель вправе:
2.3.1. Самостоятельно определять способы выполнения Заказа.
2.3.2. Требовать от Заказчика оплатить работы, указанные в п. 3, п. 2.2.2 настоящего Договора.
2.3.3. Материал, оставшийся после выполнения работ, принадлежит Исполнителю.
2.3.4. Подкрашивать Изделие краской в местах сварных швов вручную после сварки или монтажа. Подбирать цвет на свое усмотрение, который более подходит к Изделию.
2.3.5. Не выполнять монтажные работы (либо приостановить их выполнение) при неблагоприятных погодных условиях (дождь, гроза, порывистый ветер - более 7м/с, температура воздуха ниже -22 `C и пр.). Исполнитель возобновляет выполнение работ после наступления благоприятных погодных условий по устному согласованию с Заказчиком. Конечный срок выполнения работ, указанных в п.1.2. отодвигается на соответствующее количество дней.
2.4 Заказчик вправе:
2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем не вмешиваясь в его деятельность.
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг, указанных в пункте 1.1. настоящего договора, составляет:
_____________ ( ______________________________________________________________________________________________ ) руб., которую Заказчик обязуется оплатить в следующем порядке:
3.2. Предоплата в размере : ___________ (_________________________________________________________________________) руб.,
3.3. Окончательный расчет в размере: ____________ (_____________________________________________________________) руб. при подписании акта приемки-сдачи выполненных работ и передачи изделия(й) Заказчику.
3.4. Оплата дополнительных услуг осуществляется Заказчиком отдельно в сроки, указанные в дополнительном соглашении к настоящему договору.
3.5. Расчеты по настоящему договору производятся путем внесения Заказчиком наличных денежных средств в кассу Исполнителя, либо безналичным способом путем перечисления Заказчиком денежных средств на счет Исполнителя. При безналичном способе расчетов оплата считается произведенной Заказчиком с момента поступления денежных средств на счет Исполнителя.
4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ.
 4.1. Заказчик обязан в срок и в порядке, предусмотренные настоящим договором, с участием уполномоченного представителя Исполнителя осмотреть и принять Изделие, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом уполномоченному представителю Исполнителя.
4.2. Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены  при обычном способе ее приемки (явные недостатки).
4.3. Работы считаются завершенными после установки Изделия и подписания акта приема-передачи выполненных работ Заказчиком.
4.4. Если Исполнитель и Заказчик признают необходимость проведения дополнительных работ, то выполнение этих работ может быть произведено по дополнительному соглашению между сторонами.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае нарушения своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. При расторжении Договора по инициативе Заказчика, Заказчик обязан уплатить Исполнителю часть общей стоимости, установленной в п.3.1., пропорционально части работы выполненной до получения извещения, об отказе Заказчика от исполнения Договора. Заказчик также обязан возместить Исполнителю убытки, причиненные прекращением Договора.
5.3. В случае нарушения условий, указанных в п. 2.2.1 настоящего договора, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5% за каждый день просрочки исполнения обязательств по данному Договору.
5.4. В случае задержки сроков исполнения Заказа более чем на 30 (тридцать) рабочих дней, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% в день от оплаченных Заказчиком денежных средств за каждый день просрочки исполнения обязательств по данному Договору.
6. Гарантии
6.1. Гарантия на металлоконструкцию 12 месяцев с момента установки, на лакокрасочные покрытия – 6 месяцев. На фурнитуру гарантия не распространяется.
6.2. Гарантия на Изделие теряет свою силу в случае устранения возможных дефектов металлоконструкции Заказчиком самостоятельно, либо сторонней организацией, а также при внесении изменений в модификацию и конструкцию металлоконструкции.
6.3. Исполнитель не несет ответственности в случае повреждения Изделия вследствие неблагоприятных погодных условий (ветер, град и т.д), либо совершения акта вандализма.
7. Форс-мажор
7 1. Стороны не несут ответственности, в случае невыполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим договором, в силу форс-мажорных обстоятельств, то есть обязательств, возникших помимо воли и желания сторон, которых они не могли предвидеть, и избежать. Форс - мажорными обстоятельствами являются: землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, техногенные катастрофы, эпидемии военные действия, чрезвычайные положения, а также повлиявшие на исполнение обязательств сторон по настоящему договору решения, принимаемые органами государственной власти и местного самоуправления.
7.2. Сторона, которой форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательства, обязана известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок.
7.3. Срок выполнения обязательств по настоящему договору увеличивается на то время, в течение которого обстоятельства непреодолимой силы препятствовали исполнению этих обязательств.
7.4. Если форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательства в течение тридцати последовательных дней, то настоящий договор, может быть, расторгнут любой из сторон с обязательным уведомлением другой стороны за десять дней.
8. Прочие условия
8.1. Ни одна из сторон не имеет права передать третьему лицу права и обязательства по настоящему договору без письменного согласия  другой стороны.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами, иные договоренности не имеют юридической силы.

8.3. Все споры и разногласия, возникшие по настоящему договору или в связи с ними, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до окончания выполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
9. Реквизиты сторон.
	Исполнитель:

	Заказчик:

	Индивидуальный предприниматель
Воротынцев Павел Алексеевич
350031, г. Краснодар, п. Прогресс, д. 1, кв. 1
ИНН 231101935303
ОГРН 310231109100012
Тел.: +7 (928) 883-03-80
___________________ (Воротынцев П.А.)
М.П.
	_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
Подпись _____________________________________________________

Макет индивидуального заказа
Приложение №1 к Договору оказания услуг № _______ от  «____» ___________ 20___ года.
	Заказчик:

	Телефон:

	Адрес установки:

· Технические характеристики изделия:
· 1_____________________________________________________________________________________________________________
· 2_____________________________________________________________________________________________________________
· 3_____________________________________________________________________________________________________________
· 4_____________________________________________________________________________________________________________
· 5_____________________________________________________________________________________________________________
· 6_____________________________________________________________________________________________________________
· 7_____________________________________________________________________________________________________________
· 8_____________________________________________________________________________________________________________
· 9_____________________________________________________________________________________________________________
· 10____________________________________________________________________________________________________________
Макет индивидуального заказа сторонами согласован:
Исполнитель: _____________________________________________________________________________________________________
Заказчик: _________________________________________________________________________________________________________